
Dodatek č. I ke SMLOUVĚ O DÍLO evidenční č.67/2016 ze dne 23.3.2016 
I. Smluvní strany 

)0bjednatel : adresa : Městský úřad Litomyšl 
se Siáıønı Bfl šťflxťnýøh 1000, 570 20 Liıømyšı 

Zastoupený : - Radomilem Kašparem, starostou města 
ıćo z 276 944 

1.2. ) Zhotovitel : adresa : Artik, spol. s r.o. 
se sídlem Včtrušická 918/17, 182 00 Praha 8 

zastoupená Z jednatelem Karlem Holubem 
peněžní ústav : 

číslo účtu : 

kód banky : 

IČO z 49712519 
DIČ z CZ49712519 

K Čıánkn - 2. Přøanıčı pınêni z 

2. Předmět plnění - rozšiřuje se 0 vzniklé vícepráce dle přiloženého Rozpočtu vzniklých vícepracá který se 
stává nedílnou součástí smlouvy 

Zhotovitel se zavazuje zhotovit a objednatel se zavazuje převzít a zaplatit dílo, jehož předmětem je realizace akce: 
„Restaurování pomníku Jana Amose Komenského v Litomyšli“ 

Předmětem dodávky je: 
Restaurování pomníku J.A.Komenského (zeměkoule - Orbisterrarum) , umístěného na pozemku parc.č. 270 v k.ú. Litomyšl. 
Restaurování žulového soklu bude probíhat ve spolupráci s restaurátorem Martinem Wágnerem, Brdečkova 1916, Praha 5 (licence MK CR č.k. 1/246/97) 
Konzervace, patina a veškeré úpravy měď. plechů budou konzultovány s výz.ústavem SVÚOM. Po dokončení díla bude vyhotovena ve třech stejnopisech restaurátorská zpráva včetně fotodokumentace průběhu restaurování a bude předána Národnímu památkovému ústavu a objednateli. 

4. Cena a platební podmínky se mění takto: 

4.1.) Cena za dílo je sjednána dohodou a činí: 
Původní cena 501 400,-Kč bez DPH DPH 15% 75 210,-Kč Cena včetně DPH 576 610,-Kč 
Dodatek č. 1 123 672,- Kč bez DPH DPH 15% 18 551,- Kč Cena včetně DPH 142.223,- Kč 
Cena celkem 625 072,- Kč bez DPH DPH 15% 93 761,- Kč Cena včetně DPH 718 833,- Kč 

V konečné faktuře zhotovitel zrekapituluje předchozí platbu za cenu díla. 
V ostatních bodech v tomto Dodatku č.1 neuvedených zůstává Smlouva O dílo evidenční číslo objednatele 67/2016 
platná v původním znění. Nedílnou součástí Dodatku č. l je rozpočet vzniklých víceprací na částku 123 672,-Kč bez DPH. 
Tento Dodatek č.1 byl vyhotoven ve dvou stejnopisech, které mají platnost originálu, Z nichž po jednom obdrží 
každá ze smluvních stran. 

VPraze dn ' 

VLítomyšli dne 
Ĺìˇřv. .-.-fs. Ă šif ˇ 

-1, . “ ` 

starosta 
_ 

zaA i S ol. estaurátor za o š ar k, D 
A 

J P 
Starosta Schvżieno usne en 

Ram c. 
Doporučuji 

Ě“-4 \“ı`QW MĚ3 

Ť0 

fl› 

ıęo/

`



Rozpočet vzniklých víceprací na pomníku J.A.Komenského 

Jandáček-statik 6 050,-Kč 

Autogen 7 126,-Kč 

Stříbro, 2,5 kg, L-Ag 30sn 14 742,50Kč 

Měděná trubka 720,-Kč 

Pilový pás 285,-Kč 

Středový tm průměr 60mm, délka 800mm 3 680,-Kč 

Měděný drát průměr 7mm, 18m 2 700,-Kč 

Trubka měděná+kolena+pájka 720,-Kč 

Betonový potčr, tři pytle, 1 pytel = 123,-Kč 369,-Kč 

Lešení, gránik, Zapůjčení 2x 4 000,-Kč 

Chemická malta, 3 kartuše l 050,-Kč 

Barva Schille, antikorozní nátěry původní trubky 230,-Kč 

Kameník- práce navíc 22 000,-Kč 

Práce na odpadu, čištění, nátěry původní trubky, stavění lešení 3 lidé, 

10 hodiıı X 3 = 30 hodin x 200,- Kč 6 000,-Kč 

Práce na zaslepení dírek v reliéfech = 10 dní práce ve třech lidech na vaření, 
broušení a rovnání plechů, 24 hodin demıě x 10 dní = 240 hodin = 

240 hodin x 200,- Kč = 48 000,-Kč 

Doprava 6 000,-Kč 

Celkem vícepráce bez DPH 123 672,-Kč 

Text k vmiklm' vícepracím: 
Z důvodu, že nosná trubka konstrukce byla vcelku od kamemıého základu až po vršek koule, musela se trubka při 

demontáži přerušit a tíın vznikl problém S novým uchycením antikorozní konstrukce. Bylo nutné kamenný Sokl 
rozebrat a posoudit stav trubky, která zůstala v Soklu. Dále se pak muselo vyřešit nové uchycení pro nerezovou kostru. 
Vzhledem k tomu, že bylo rozhodnuto, že se Sokl dále nebude rozebírat a využije se původní trubka jako nosný prvek, 
bylo nutné trubku zabetonovat V Soklu a vyřešit odpad na kondenzát, který se v plastice vytváří. Proto byla vyrobena 
odpadová roura Z mědi a byla zařiznuta a vsazena do žulového Soklu V místech, kde Sokl je zakı'yt měděným 
reliéfem.Rozebrání Soklu nebylo v původním rozpočtu. K demontáži a montáži kamene bylo použito lešení a gránik. 

Jako další vícepráce vzniklo nové napojení Soklu a konstrukce nerezovým trnem O průměru 60mm a délky 800mm. 
Při demontážì plechů Z původní konstrukce se zjistilo, po Sundání krycích pásů jednotlivých spojů, že plechy mají 
původní dírky a byly několikrát převrtány v době obnovy Orbìsterraria. Plechy byly zcela rozvrtané a bylo nutné je 
zavařit. Oprava byla prováděna tím způsobem, že Se nařezala kolečka Z 6mm silného mědčného drátu, ta byla 
zaklepııutá do dírek a zaletovaná stříbrem. Plechy se pak musely přebrousit a porovnat. 

Bylo Spotřebováno 18 m měděného drátu a 2,5 kg stříbra. A bylo tím zaslepeno 8,5 tisíce otvorů. 

V Praze dne 3.8.2016 Karel Holub - restaurátor


